
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

   11.12.2024             645-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Асбестовского городского округа от 31.07.2015 № 386-ПА  

«О создании Координационного совета по инвестициям и развитию 

предпринимательства в Асбестовском городском округе»  

(с изменениями 15.01.2016 № 7-ПА, 08.02.2016 № 71-ПА,  

16.02.2018 № 85-ПА, 07.08.2019 № 470-ПА, 24.03.2021 № 124-ПА,  

06.12.2023 № 564-ПА) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральными законами от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ  

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой  

в форме капитальных вложений», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  

(с изменениями и дополнениями), Законами Свердловской области  

от 30 июня 2006 года № 43-ОЗ «О государственной поддержке субъектов 

инвестиционной деятельности в Свердловской области», от 04 февраля 2008 года 

№ 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  

в Свердловской области» (с изменениями и дополнениями), Указом Губернатора 

Свердловской области от 02.06.2015 № 252-УГ «Об утверждении основных 

направлений инвестиционной политики Свердловской области на период  

до 2030 года», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского 

округа от 31.07.2015 № 386-ПА «О создании Координационного совета  

по инвестициям и развитию предпринимательства в Асбестовском городском 

округе» (далее – постановление) (с изменениями) следующие изменения: 

1) в наименовании, в пунктах 1-3 постановления и в приложениях  

к постановлению слова «Асбестовский городской округ» в соответствующем 

падеже заменить словами «Асбестовский муниципальный округ»  

в соответствующем падеже; 

2) в подпункте 3 пункта 3.1 части 3 приложения № 1 к постановлению 

«Положение о Координационном совете по инвестициям и развитию 

предпринимательства в Асбестовском городском округе» слова 

«инвестиционного паспорта» заменить словами «инвестиционного профиля»; 

 

consultantplus://offline/ref=A671328D60BDFA0C0CF5FD56DCF204298843159F552C825285185BAD5C52217241BABCG


2 

3) приложение № 2 к постановлению «Состав Координационного совета  

по инвестициям и развитию предпринимательства в Асбестовском городском 

округе» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания  

и распространяет свое действие на подпункт 1 пункта 1 с 01 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Асбестовского городского округа 

от 31.07.2015 № 386-ПА 

(в редакции от 11.12.2024 № 645-ПА) 

 

 

СОСТАВ  

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ИНВЕСТИЦИЯМ И РАЗВИТИЮ  

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

В АСБЕСТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

 
 

Тихонова Наталья Робертовна 

 

- глава Асбестовского городского округа, 

председатель Совета;  

 

Кирьянова Лариса Ивановна - Первый заместитель главы Асбестовского 

городского округа, заместитель председателя 

Совета, инвестиционный уполномоченный; 

 

Новоселова Наталья Леонидовна - ведущий специалист отдела по экономике 

администрации Асбестовского городского округа, 

секретарь Совета; 

 

члены Совета: 

 

Баженов Александр Александрович 

 

- директор Акционерного общества Научно-

исследовательский институт «Асгард»; 

Пелевин Иван Алексеевич - заместитель Генерального директора Автономной 

некоммерческой организации «Агентство  

по привлечению инвестиций Свердловской 

области»; 

 

Васьков Владислав Леонидович 

 

- заместитель Генерального директора  

по экономике Общества с ограниченной 

ответственностью «Гранула»; 

  

Козлов Евгений Анатольевич - директор общества с ограниченной 

ответственностью «Торгово-производственная 

компания «Кристалл»; 

 

Ларионов Сергей Валентинович - исполнительный директор Асбестовского 

муниципального фонда поддержки малого 

предпринимательства; 

 

Руднов Владимир Анатольевич - директор общества с ограниченной 

ответственностью «Тройка»; 

  

Чеснокова Анна Николаевна 

 

- начальник отдела по экономике администрации 

Асбестовского городского округа; 

 

Шабанов Евгений Михайлович - депутат Думы Асбестовского городского округа. 

 


